



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023101704/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

DE PNEUS COMERCIO LTDA
09.647.935/0001-39
RODOVIA ROD TRANSAMAZONICA, , NOVA MARABA
MARABA - PA
68507-45

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 17 de outubro de 2023


IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BATERIA DE 100 AMPERES PARA MICRO-ONIBUS E MOTORES	MOURA	UNIDADE	26,00	1.675,00	43.550,00
2	BATERIA DE 150 AMPERES PARA CAMINHOS E MAQUINAS	MOURA	UNIDADE	31,00	1.790,00	55.490,00
3	BATERIA DE 60 AMPERES CARRO PEQUENO	MOURA	UNIDADE	24,00	850,00	20.400,00
4	BATERIA DE 75 AMPERES PARA CAMINHONETE	MOURA	UNIDADE	22,00	905,00	19.910,00
5	CAMARA DE AR 1000 X 20	RS	UNIDADE	8,00	160,00	1.280,00
6	CAMARA DE AR 14	RS	UNIDADE	50,00	55,00	2.750,00
7	CAMARA DE AR 16KR PARA CAMINHONETE	RS	UNIDADE	20,00	99,00	1.980,00
8	CAMARA DE AR 17.5-25 PARA CARREGADEIRA	RS	UNIDADE	18,00	490,00	8.820,00
9	CAMARA DE AR 19.52.28 TRASEIRO	RS	UNIDADE	17,00	440,00	7.480,00
10	CAMARA DE AR 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R	RS	UNIDADE	12,00	699,00	8.388,00
11	CAMARA DE AR ARO 13	RS	UNIDADE	84,00	55,00	4.620,00
12	CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO 14-17.5	RS	UNIDADE	16,00	495,00	7.920,00
13	CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 12 X 16.5	RS	UNIDADE	17,00	155,00	2.635,00
14	CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.5L-24	RS	UNIDADE	34,00	440,00	14.960,00
15	CAMARA DE AR PARA PNEU 1100 X 22	RS	UNIDADE	10,00	195,00	1.950,00
16	CAMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30	RS	UNIDADE	14,00	465,00	6.510,00
17	CAMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R22.5	RS	UNIDADE	20,00	130,00	2.600,00
18	CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16	RS	UNIDADE	39,00	99,00	3.861,00
19	PNEU 1000 X 20 G677 MSD PNEU 1000 X 20 G677 MSD - BORRACHUDO	GOODYEAR	UNIDADE	32,00	2.745,00	87.840,00
20	PNEU 1000 X 20 G686 MSS PNEU 1000 X 20 G686 MSS - LISO	GOODYEAR	UNIDADE	10,00	2.305,00	23.050,00
21	PNEU 1100 X 22	ANTEO	UNIDADE	10,00	2.695,00	26.950,00
22	PNEU 14.00-24 PARA MOTONIVELADORA 120K CATERPILLA	BRIDGESTONE	UNIDADE	22,00	6.970,00	153.340,00
23	PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R 16 LONAS	BRIDGESTONE	UNIDADE	23,00	13.725,00	315.675,00
24	PNEU 255-70-16 MUD	CONTINENTAL	UNIDADE	13,00	1.365,00	17.745,00
25	PNEU 265-70-16 L-200 OUTDOOR	CONTINENTAL	UNIDADE	44,00	1.360,00	59.840,00
26	PNEU 265/75-R16 TRITON	CONTINENTAL	UNIDADE	36,00	1.650,00	59.400,00
27	PNEU 275/80 R22.5 G686 MSS	CONTINENTAL	UNIDADE	13,00	3.050,00	39.650,00
28	PNEU DA CARREGADEIRA WA 200 17.5-25 L-2 16 LONAS	FIRESTONE	UNIDADE	20,00	8.395,00	167.900,00
29	PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G2/L2	BRIDGESTONE	UNIDADE	26,00	6.970,00	181.220,00
30	PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 RETROESCAVADEIRA CASE 580N	FIRESTONE	UNIDADE	24,00	6.700,00	160.800,00
31	PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA JCB 12.5/80-18	FIRESTONE	UNIDADE	37,00	6.700,00	247.900,00
32	PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5	MRL	UNIDADE	14,00	4.225,00	59.150,00
33	PNEU DIANTEIRO TRATOR 12.4-24 10 LONAS	FIRESTONE	UNIDADE	50,00	3.865,00	193.250,00
34	PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70		UNIDADE	66,00	0,00	0,00
35	PNEU R14 185/65 86T F-570 CARRO PEQUENO		UNIDADE	39,00	0,00	0,00



36	PNEU TRASEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 19.5L-24	FIRESTONE	UNIDADE	28,00	6.915,00	193.620,00
37	PNEU TRASEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSSON 18.3-30	FIRESTONE	UNIDADE	4,00	7.300,00	29.200,00
38	PNEU TRASEIRO TRATOR 18.4-30 12 LONAS	FIRESTONE	UNIDADE	4,00	7.300,00	29.200,00
39	PROTETOR ARO 24	MASTER RUBBER	UNIDADE	12,00	118,00	1.416,00
40	PROTETOR DE CAMARA 1000 X 20	MASTER RUBBER	UNIDADE	18,00	60,00	1.080,00
41	PROTETOR DE CAMARA 1100 X 22	MASTER RUBBER	UNIDADE	21,00	65,00	1.365,00
42	PROTETOR DE PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R	CARRETEIRO	UNIDADE	22,00	560,00	12.320,00
						2.277.015,00

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado: 26/10/2023
Prazo de validade: 30 dias
Condições de pagamento: A PRAZO
Prazo de entrega/execução: IMEDIATO dias



Assinado de forma digital
por DE PNEUS COMERCIO
LTDA:09647935000139
Dados: 2023.11.08
16:49:12 -03'00'

Assinatura e Carimbo



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023101704/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

33.508.337/0001-63

VILA CAÇULA, 471, COMERCIO

ITAITUBA-PA

CEP- 68180180

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 17 de outubro de 2023

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BATERIA DE 100 AMPERES PARA MICRO-ONIBUS E MOTORES		UNIDADE	26,00	1.926,25	50.082,50
2	BATERIA DE 150 AMPERES PARA CAMINHÕES E MAQUINAS		UNIDADE	31,00	2.058,50	63.813,50
3	BATERIA DE 60 AMPERES CARRO PEQUENO		UNIDADE	24,00	1.232,00	29.568,00
4	BATERIA DE 75 AMPERES PARA CAMINHONETE		UNIDADE	22,00	1.040,75	22.896,50
5	CÂMARA DE AR 1000 X 20		UNIDADE	8,00	184,00	1.472,00
6	CÂMARA DE AR 14		UNIDADE	50,00	63,25	3.162,50
7	CÂMARA DE AR 16KR PARA CAMINHONETE		UNIDADE	20,00	113,85	2.277,00
8	CÂMARA DE AR 17.5-25 PARA CARREGADEIRA		UNIDADE	18,00	563,50	10.143,00
9	CÂMARA DE AR 19.52.28 TRASEIRO		UNIDADE	17,00	506,00	8.602,00
10	CÂMARA DE AR 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R		UNIDADE	12,00	803,85	9.646,20
11	CÂMARA DE AR ARO 13		UNIDADE	84,00	63,25	5.313,00
12	CÂMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO 14-17.5		UNIDADE	16,00	569,25	9.108,00
13	CÂMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 12 X 16.5		UNIDADE	17,00	178,25	3.030,25
14	CÂMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.5L-24		UNIDADE	34,00	506,00	17.204,00
15	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1100 X 22		UNIDADE	10,00	224,25	2.242,50
16	CÂMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30		UNIDADE	14,00	534,75	7.486,50
17	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R22.5		UNIDADE	20,00	149,50	2.990,00
18	CÂMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16		UNIDADE	39,00	130,92	5.105,88
19	PNEU 1000 X 20 G677 MSD PNEU 1000 X 20 G677 MSD - BORRACHUDO		UNIDADE	32,00	3.156,75	101.016,00
20	PNEU 1000 X 20 G686 MSS PNEU 1000 X 20 G686 MSS - LISO		UNIDADE	10,00	2.650,75	26.507,50
21	PNEU 1100 X 22		UNIDADE	10,00	3.099,25	30.992,50
22	PNEU 14.00-24 PARA MOTONIVELADORA 120K CATERPILLA		UNIDADE	22,00	8.015,50	176.341,00
23	PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R 16 LONAS		UNIDADE	23,00	15.783,75	363.026,25
24	PNEU 255-70-16 MUD		UNIDADE	13,00	1.569,75	20.406,75
25	PNEU 265-70-16 L-200 OUTDOOR		UNIDADE	44,00	1.564,00	68.816,00
26	PNEU 265/75-R16 TRITON		UNIDADE	36,00	1.897,50	68.310,00
27	PNEU 275/80 R22.5 G686 MSS		UNIDADE	13,00	3.507,50	45.597,50
28	PNEU DA CARREGADEIRA WA 200 17.5-25 L-2 16 LONAS		UNIDADE	20,00	9.654,25	193.085,00



29	PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G2/L2		UNIDADE	26,00	8.015,50	208.403,00
30	PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 RETROESCAVADEIRA CASE 580N		UNIDADE	24,00	7.705,00	184.920,00
31	PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA JCB 12.5/80-18		UNIDADE	37,00	7.705,00	285.085,00
32	PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5		UNIDADE	14,00	4.858,75	68.022,50
33	PNEU DIANTEIRO TRATOR 12.4-24 10 LONAS		UNIDADE	50,00	4.444,75	222.237,50
34	PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70		UNIDADE	66,00	0,00	0,00
35	PNEU R14 185/65 86T F-570 CARRO PEQUENO		UNIDADE	39,00	0,00	0,00
36	PNEU TRASEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 19.5L-24		UNIDADE	28,00	7.952,25	222.663,00
37	PNEU TRASEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSSON 18.3-30		UNIDADE	4,00	8.395,00	33.580,00
38	PNEU TRASEIRO TRATOR 18.4-30 12 LONAS		UNIDADE	4,00	8.395,00	33.580,00
39	PROTETOR ARO 24		UNIDADE	12,00	135,70	1.628,40
40	PROTETOR DE CAMARA 1000 X 20		UNIDADE	18,00	69,00	1.242,00
41	PROTETOR DE CAMARA 1100 X 22		UNIDADE	21,00	74,75	1.569,75
42	PROTETOR DE PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R		UNIDADE	22,00	644,00	14.168,00
						2.625.340,98

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: **DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS.**

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade:

dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA:33508337000163

Assinado de forma digital
por COSTA EQUIPAMENTOS
E SERVICOS
LTDA:33508337000163

Assinatura e Carimbo

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023101704/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

08.828.452/0001-78

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 17 de outubro de 2023

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BATERIA DE 100 AMPERES PARA MICRO-ONIBUS E MOTORES	jupiter	UNIDADE	26,00	1.675,00	43.550,00
2	BATERIA DE 150 AMPERES PARA CAMINHOS E MAQUINAS	jupiter	UNIDADE	31,00	1.790,00	55.490,00
3	BATERIA DE 60 AMPERES CARRO PEQUENO	jupiter	UNIDADE	24,00	850,00	20.400,00
4	BATERIA DE 75 AMPERES PARA CAMINHONETE	jupiter	UNIDADE	22,00	905,00	19.910,00
5	CAMARA DE AR 1000 X 20	Maggion	UNIDADE	8,00	160,00	1.280,00
6	CAMARA DE AR 14	Maggion	UNIDADE	50,00	55,00	2.750,00
7	CAMARA DE AR 16KR PARA CAMINHONETE	Maggion	UNIDADE	20,00	99,00	1.980,00
8	CAMARA DE AR 17.5-25 PARA CARREGADEIRA	Maggion	UNIDADE	18,00	490,00	8.820,00
9	CAMARA DE AR 19.52.28 TRASEIRO	Maggion	UNIDADE	17,00	440,00	7.480,00
10	CAMARA DE AR 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R	Maggion	UNIDADE	12,00	699,00	8.388,00
11	CAMARA DE AR ARO 13	Maggion	UNIDADE	84,00	55,00	4.620,00
12	CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO 14-17.5	Maggion	UNIDADE	16,00	495,00	7.920,00
13	CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 12 X 16.5	Maggion	UNIDADE	17,00	155,00	2.635,00
14	CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.5L-24	Maggion	UNIDADE	34,00	440,00	14.960,00
15	CAMARA DE AR PARA PNEU 1100 X 22	Maggion	UNIDADE	10,00	195,00	1.950,00
16	CAMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30	Maggion	UNIDADE	14,00	465,00	6.510,00

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Vp7, Folha 26, Quadra 38, Lote 23 - TELEPEÇAS: (94) 3321-4781 - Nova Marabá - CEP: 68506-380 - Marabá - Pará

17	CAMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R22.5	Maggion	UNIDADE	20,00	130,00	2.600,00
18	CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16	Maggion	UNIDADE	39,00	99,00	3.861,00
19	PNEU 1000 X 20 G677 MSD PNEU 1000 X 20 G677 MSD - BORRACHUDO	PIRELLI	UNIDADE	32,00	2.745,00	87.840,00
20	PNEU 1000 X 20 G686 MSS PNEU 1000 X 20 G686 MSS - LISO	PIRELLI	UNIDADE	10,00	2.305,00	23.050,00
21	PNEU 1100 X 22	PIRELLI	UNIDADE	10,00	2.695,00	26.950,00
22	PNEU 14.00-24 PARA MOTONIVELADORA 120K CATERPILLA	BKT	UNIDADE	22,00	6.970,00	153.340,00
23	PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R 16 LONAS		UNIDADE	23,00	13.725,00	315.675,00
24	PNEU 255-70-16 MUD	PIRELLI	UNIDADE	13,00	1.365,00	17.745,00
25	PNEU 265-70-16 L-200 OUTDOOR	PIRELLI	UNIDADE	44,00	1.360,00	59.840,00
26	PNEU 265/75-R16 TRITON	PIRELLI	UNIDADE	36,00	1.650,00	59.400,00
27	PNEU 275/80 R22.5 G686 MSS	PIRELLI	UNIDADE	13,00	3.050,00	39.650,00
28	PNEU DA CARREGADEIRA WA 200 17.5-25 L-2 16 LONAS	Bridgestone	UNIDADE	20,00	8.395,00	167.900,00
29	PNEU DA PATROL CASE 845 14.00-24PN 14G2/L2	Bridgestone	UNIDADE	26,00	6.970,00	181.220,00
30	PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 RETROESCAVADEIRA CASE 580N	Bridgestone	UNIDADE	24,00	6.700,00	160.800,00
31	PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA JCB 12.5/80-18	Bridgestone	UNIDADE	37,00	6.700,00	247.900,00
32	PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5	Bridgestone	UNIDADE	14,00	4.225,00	59.150,00
33	PNEU DIANTEIRO TRATOR 12.4-24 10 LONAS	Bridgestone	UNIDADE	50,00	3.865,00	193.250,00
34	PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70	PIRELLI	UNIDADE	66,00	710,00	46.860,00
35	PNEU R14 185/65 86T F-570 CARRO PEQUENO	PIRELLI	UNIDADE	39,00	610,00	23.790,00
36	PNEU TRASEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 19.5L-24	Bridgestone	UNIDADE	28,00	6.915,00	193.620,00
37	PNEU TRASEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSSON 18.3-30	Bridgestone	UNIDADE	4,00	7.300,00	29.200,00
38	PNEU TRASEIRO TRATOR 18.4-30 12 LONAS	Bridgestone	UNIDADE	4,00	7.300,00	29.200,00
39	PROTETOR ARO 24	Maggion	UNIDADE	12,00	118,00	1.416,00
40	PROTETOR DE CAMARA 1000 X 20	Maggion	UNIDADE	18,00	60,00	1.080,00
41	PROTETOR DE CAMARA 1100 X 22	Maggion	UNIDADE	21,00	65,00	1.365,00
42	PROTETOR DE PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R	Maggion	UNIDADE	22,00	560,00	12.320,00
						2.347.665,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 17/10/2023

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: A VISTA

VPB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Vp7, Folha 25, Quadra 38, Lote 23 - TELEPEÇAS: (94) 3321-4781 - Nova Marabá - CEP: 68506-380 - Marabá - Pará

autogiro
Automóveis e Utilitários

O SEU MAGAZINE DE AUTOPEÇAS
C.N.P.J. (M.F.) 08.828.452/0001-78
INS. ESTADUAL: 15.261.024-3



Prazo de entrega/execução: 2 dias

VP8 PECAS E SERVICOS Assinado de forma digital por VP8
PECAS E SERVICOS
LTDA:08828452000178 LTDA:08828452000178

Assinatura e Carimbo

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Vp7, Folha 28, Quadra 38, Lote 23 - TELEPEÇAS: (94) 3321-4781 - Nova Marabá - CEP: 68506-380 - Marabá - Pará



Mapa de apuração de preço médio

Data 17/10/2023

Nº 2023101704

Produto/Fornecedor	Quantidade	Valor unitário	Valor total
BATERIA DE 100 AMPERES PARA MICRO-ONIBUS E MOTORES			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	26,00	1.926,2500	50.082,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	26,00	1.675,0000	43.550,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	26,00	1.675,0000	43.550,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		1.758,75	45.727,50
BATERIA DE 150 AMPERES PARA CAMINHOS E MAQUINAS			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	31,00	2.058,5000	63.813,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	31,00	1.790,0000	55.490,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	31,00	1.790,0000	55.490,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		1.879,50	58.264,50
BATERIA DE 60 AMPERES CARRO PEQUENO			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	24,00	1.232,0000	29.568,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	24,00	850,0000	20.400,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	24,00	850,0000	20.400,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		977,33	23.455,92
BATERIA DE 75 AMPERES PARA CAMINHONETE			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	22,00	1.040,7500	22.896,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	22,00	905,0000	19.910,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	22,00	905,0000	19.910,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		950,25	20.905,50
CAMARA DE AR 1000 X 20			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	8,00	184,0000	1.472,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	8,00	160,0000	1.280,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	8,00	160,0000	1.280,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		168,00	1.344,00
CAMARA DE AR 14			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	50,00	63,2500	3.162,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	50,00	55,0000	2.750,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	50,00	55,0000	2.750,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		57,75	2.887,50
CAMARA DE AR 16KR PARA CAMINHONETE			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	20,00	113,8500	2.277,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	20,00	99,0000	1.980,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	20,00	99,0000	1.980,00
		Vu. médio	Vt. estimado



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



103,95 2.079,00

CAMARA DE AR 17.5-25 PARA CARREGADEIRA

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	18,00	563,5000	10.143,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	18,00	490,0000	8.820,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	18,00	490,0000	8.820,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		514,50	9.261,00

CAMARA DE AR 19.52.28 TRASEIRO

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	17,00	506,0000	8.602,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	17,00	440,0000	7.480,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	17,00	440,0000	7.480,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		462,00	7.854,00

CAMARA DE AR 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	12,00	803,8500	9.646,20
DE PNEUS COMERCIO LTDA	12,00	699,0000	8.388,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	12,00	699,0000	8.388,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		733,95	8.807,40

CAMARA DE AR ARO 13

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	84,00	63,2500	5.313,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	84,00	55,0000	4.620,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	84,00	55,0000	4.620,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		57,75	4.851,00

CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO 14-17.5

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	16,00	569,2500	9.108,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	16,00	495,0000	7.920,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	16,00	495,0000	7.920,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		519,75	8.316,00

CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 12 X 16.5

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	17,00	178,2500	3.030,25
DE PNEUS COMERCIO LTDA	17,00	155,0000	2.635,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	17,00	155,0000	2.635,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		162,75	2.766,75

CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.5L-24

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	34,00	506,0000	17.204,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	34,00	440,0000	14.960,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	34,00	440,0000	14.960,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		462,00	15.708,00

CAMARA DE AR PARA PNEU 1100 X 22

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	10,00	224,2500	2.242,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	10,00	195,0000	1.950,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	10,00	195,0000	1.950,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		204,75	2.047,50
CAMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	14,00	534,7500	7.486,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	14,00	465,0000	6.510,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	14,00	465,0000	6.510,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		488,25	6.835,50
CAMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R22.5			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	20,00	149,5000	2.990,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	20,00	130,0000	2.600,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	20,00	130,0000	2.600,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		136,50	2.730,00
CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	39,00	130,9200	5.105,88
DE PNEUS COMERCIO LTDA	39,00	99,0000	3.861,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	39,00	99,0000	3.861,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		109,63	4.275,57
PNEU 1000 X 20 G677 MSD			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	32,00	3.156,7500	101.016,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	32,00	2.745,0000	87.840,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	32,00	2.745,0000	87.840,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		2.882,25	92.232,00
PNEU 1000 X 20 G686 MSS			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	10,00	2.650,7500	26.507,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	10,00	2.305,0000	23.050,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	10,00	2.305,0000	23.050,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		2.420,25	24.202,50
PNEU 1100 X 22			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	10,00	3.099,2500	30.992,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	10,00	2.695,0000	26.950,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	10,00	2.695,0000	26.950,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		2.829,75	28.297,50
PNEU 14.00-24 PARA MOTONIVELADORA 120K CATERPILLA			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	22,00	8.015,5000	176.341,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	22,00	6.970,0000	153.340,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	22,00	6.970,0000	153.340,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		7.318,50	161.007,00
PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R 16 LONAS			



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	23,00	15.783,7500	363.026,25
DE PNEUS COMERCIO LTDA	23,00	13.725,0000	315.675,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	23,00	13.725,0000	315.675,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		14.411,25	331.458,75
PNEU 255-70-16 MUD			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	13,00	1.569,7500	20.406,75
DE PNEUS COMERCIO LTDA	13,00	1.365,0000	17.745,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	13,00	1.365,0000	17.745,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		1.433,25	18.632,25
PNEU 265-70-16 L-200 OUTDOOR			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	44,00	1.564,0000	68.816,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	44,00	1.360,0000	59.840,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	44,00	1.360,0000	59.840,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		1.428,00	62.832,00
PNEU 265/75-R16 TRITON			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	36,00	1.897,5000	68.310,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	36,00	1.650,0000	59.400,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	36,00	1.650,0000	59.400,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		1.732,50	62.370,00
PNEU 275/80 R22.5 G686 MSS			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	13,00	3.507,5000	45.597,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	13,00	3.050,0000	39.650,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	13,00	3.050,0000	39.650,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		3.202,50	41.632,50
PNEU DA CARREGADEIRA WA 200 17.5-25 L-2 16 LONAS			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	20,00	9.654,2500	193.085,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	20,00	8.395,0000	167.900,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	20,00	8.395,0000	167.900,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		8.814,75	176.295,00
PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G2/L2			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	26,00	8.015,5000	208.403,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	26,00	6.970,0000	181.220,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	26,00	6.970,0000	181.220,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		7.318,50	190.281,00
PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 RETROESCAVADEIRA CASE 580N			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	24,00	7.705,0000	184.920,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	24,00	6.700,0000	160.800,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	24,00	6.700,0000	160.800,00
		Vu. médio	Vt. estimado



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



7.035,00 168.840,00

PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA JCB 12.5/80-18

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	37,00	7.705,0000	285.085,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	37,00	6.700,0000	247.900,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	37,00	6.700,0000	247.900,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		7.035,00	260.295,00

PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	14,00	4.858,7500	68.022,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	14,00	4.225,0000	59.150,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	14,00	4.225,0000	59.150,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		4.436,25	62.107,50

PNEU DIANTEIRO TRATOR 12.4-24 10 LONAS

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	50,00	4.444,7500	222.237,50
DE PNEUS COMERCIO LTDA	50,00	3.865,0000	193.250,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	50,00	3.865,0000	193.250,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		4.058,25	202.912,50

PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70

VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	66,00	710,0000	46.860,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		710,00	46.860,00

PNEU R14 185/65 86T F-570 CARRO PEQUENO

VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	39,00	610,0000	23.790,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		610,00	23.790,00

PNEU TRASEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 19.5L-24

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	28,00	7.952,2500	222.663,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	28,00	6.915,0000	193.620,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	28,00	6.915,0000	193.620,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		7.260,75	203.301,00

PNEU TRASEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSSON 18.3-30

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	4,00	8.395,0000	33.580,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	4,00	7.300,0000	29.200,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	4,00	7.300,0000	29.200,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		7.665,00	30.660,00

PNEU TRASEIRO TRATOR 18.4-30 12 LONAS

COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	4,00	8.395,0000	33.580,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	4,00	7.300,0000	29.200,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	4,00	7.300,0000	29.200,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		7.665,00	30.660,00

PROTETOR ARO 24



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	12,00	135,7000	1.628,40
DE PNEUS COMERCIO LTDA	12,00	118,0000	1.416,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	12,00	118,0000	1.416,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		123,90	1.486,80
PROTETOR DE CAMARA 1000 X 20			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	18,00	69,0000	1.242,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	18,00	60,0000	1.080,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	18,00	60,0000	1.080,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		63,00	1.134,00
PROTETOR DE CAMARA 1100 X 22			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	21,00	74,7500	1.569,75
DE PNEUS COMERCIO LTDA	21,00	65,0000	1.365,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	21,00	65,0000	1.365,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		68,25	1.433,25
PROTETOR DE PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R			
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	22,00	644,0000	14.168,00
DE PNEUS COMERCIO LTDA	22,00	560,0000	12.320,00
VP8 PECAS E SERVICOS LTDA	22,00	560,0000	12.320,00
		Vu. médio	Vt. estimado
		588,00	12.936,00
			Tot. estimado
			2.463.773,19